PAGIUS Deim subjungit, Pontifices finxisse donationem
Magni Constantini. Tum: Hæc sunt etiam
commenta, quibus dicunt, quendam Carolum
S. Petro nostra publica tribuisse. Sed ad hæc
respondemus, ipsum Carolum nihil dare jure
potuisse, utpote jam a Carolo meliore fugatum,
jam imperio privatum, jam destitutum & an-
nullatum. Loquitur impostor de Carolo Cal-
vo Imp. asseritque ejus donationem Constans-
tiniana non minus falsam. Et cum ait, sed
ad hæc respondemus, indicat, quod licet hæc
vere facta fuisset, ejus nullam rationem ha-
bendam, quod Carolus Calvus tunc expulsus
& imperio privatus fuisset a Carolo ipso me-
liori; cum tamen non Carolus Crassus Calvi
successor, sed Carolomanus Bavarix Rex Ca-
rolum Calvum expulerit, & imperio priva-
rit. Vidit errorem impostoris Goldastus, &
in margine ait, Carolus integre appellabatur
Carolomanus. Sed ubi invenit Caroli no-
men Carolomanni diminutivum esse? Ad hæc

Eodem anno, ubi Otto Imp. jam an-
num in Italia commoratus esset, Fran-
co Wormatiensis Episcopus egregiæ san-
ctitatis vir Romæ (uti antea ipsi reve-
latum fuit) diem clausit extremum. De
rebus tunc ab eo gestis Romæ cum eo-
dem Imperatore, hæc memoria digna
narrantur in vita Burchardi ejusdem Ec-
clesiæ Episcopi ab auctore ejus tempo-
ris, qui ait: Franco Episcopus Vvor-
mationensis rebus Ecclesiasticis rationabi-
liter ordinatis, in expeditionem Italianam
cum Imperatore profectus est. Ibi quæ pluf-
quam anni spacio in servitio Imperato-
ris vigilantissimo animo studebat, ejusque se-
cretis semper intererat, & quando de
rebus majoribus tractandum aliquid e-
rat, tanta familiaritate & auctoritate,
quamvis juvenis esset, apud Imperatorem
habebatur, ut sine ejus consilio raro al-
iquid statueretur. Cunctis affabilis e-
rat, cunctis benignus extitit, & pluri-
ma donando gloriam non modicam apud
cunctos quæsit, unde & omnes maxi-
mo honore ac dilectione illum habebant,
& quasi sanctum jam divinabant, & id-
circo ab Imperatore multum honoratus &
charus præ aliis habitus, illius consilio
& malos coercerebat, & Remp. in pace re-
gebat. Unde contigit, ut Imperator Ab-
batiam Sauriffatenfem Vvormationensi Ec-
clesiæ concederet, & charta & privile-
gio perpetuo stabiliret, & in conventu
ac Concilio Romanorum hanc traditionem
recitari ac pronuntiari præcepisset.

Eodem tempore Imperator & prædi-
ctus Episcopus induci ciliiciis, & pedi-
bus penitus denudatis quamdam spelun-
cam juxta S. Clementis Ecclesiam clam
cunctis intraverunt, ibique in orationi-
bus ac jejuniis, necnon in vigiliis qua-
tuordecim dies latuerunt. Ferunt quidam,
visionibus & allocutionibus divinis fuisse
consolatos. Nos autem hanc rem parum
nobis compertam, existimationi vulgi ru-
mi-